
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki 
ul. M. Ogińskiego 16/17,71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753 UCHWAŁA NR 54/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie pedagogika doktorowi Maksymilianowi Chutorańskiemu

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 47 ust. 1 uchwały 
nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w 
Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje doktorowi 

Maksymilianowi Chutorańskiemu stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych 

w dyscyplinie pedagogika.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADANAUKOWA

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin

tel. 91 444 3753

UZASADNIENIE

W dniu 11.01.2022 r. Pan dr Maksymilian Chutorański zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce złożył za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej 
wniosek wraz z wymaganymi dokumentami o przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się z 
dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 
2114.03.2022 r. nr DRKN.Z5.400.10.2022, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego w 
dniu 22.03.2022 r., na posiedzeniu w dniu 14.04.2022 r. podjęła uchwałę nr 19/2022 w sprawie 
wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika wszczętego 
na wniosek dr Maksymiliana Chutorańskiego.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 30.05.2022 r. wyznaczyła część składu 
komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Maksymiliana Chutorańskiego: prof. 
dr hab. Mirosławę Nowak-Dziemianowicz z Akademii WSB - przewodnicząca komisji, dr hab. 
Rafała Godonia, prof. UW z Uniwersytetu Warszawskiego - recenzent, dr hab. Pawła 
Piotrowskiego z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie - recenzent, dr hab. 
Witolda Starnawskiego, prof. UKSW z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego - 
recenzent.

Na mocy uchwał nr: 33/2022, 34/2022 oraz 35/2022 Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 23.06.2022 r. powołała do składu komisji 
habilitacyjnej: dr hab. Lucynę Dziaczkowską, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego - członek 
komisji, prof. dr hab. Marka Kostyłę z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy - 
recenzent, dr hab. Justynę Nowotniak, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego - sekretarza oraz 
uchwałą nr 36/2022 z dnia 23.06.2022 r. powołała pełen skład komisji habilitacyjnej w 
postępowaniu habilitacyjnym dr Maksymiliana Chutorańskiego.

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę 
dotyczącą spełnienia przez habilitanta wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Komisja habilitacyjna wyznaczyła termin 
kolokwium habilitacyjnego na dzień 25.11.2022 r. o godz. 8.00 w Instytucie Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

W dniu 25.11.2022 r. o godz. 8.00 odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym poza 
członkami komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej Instytutu 
Pedagogiki w charakterze obserwatorów. Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na 
tajnym posiedzeniu pozytywnie oceniła przebieg kolokwium habilitacyjnego i na podstawie 
czterech pozytywnych recenzji oraz pozytywnych opinii członków komisji uznała, że habilitant 
spełnia wymogi określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin

tel. 91 444 3753

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm. W głosowaniu jawnym (7 głosów za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących się) komisja habilitacyjna podjęła Uchwałę zawierającą 
pozytywną opinię w sprawie nadania dr Maksymilianowi Chutorańskiemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika i przekazała 
ją do Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 15.12.2022 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Maksymiliana 
Chutorańskiego. Dr hab. Justyna Nowotniak, prof. US, pełniąca funkcję sekretarza komisji 
habilitacyjnej, przedstawiła członkom Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki wyciąg z protokołu 
z kolokwium habilitacyjnego oraz Uchwałę komisji habilitacyjnej z dnia 25.11.2022 r. 
zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 
nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika dr Maksymilianowi Chutorańskiemu.

Członkowie Rady w toku dyskusji przedstawili argumenty przemawiające za nadaniem stopnia 
naukowego doktora habilitowanego. Dorobek naukowy, dydaktyczny i organizatorski 
Habilitanta spełnia wszystkie wymogi, w tym ten związany z istotną aktywnością naukową 
realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, także we 
współpracy zagranicznej. Odnosząc się do pozostałych osiągnięć dra M. Chutorańskiego 
podkreślano, iż Habilitant jest członkiem kilku redakcji czasopism naukowych. Pełnił funkcje 
recenzenta wydawniczego artykułów naukowych i jednej monografii, był również promotorem 
pomocniczym. Członkowie Rady Naukowej eksponowali spójność prowadzonych studiów i 
analiz, sytuując Jego dorobek w obszarze filozofii edukacji. Wątki dyskusyjne dotyczyły tego, w 
jaki sposób Habilitant zajmuje się kwestią antropocentryzmu/nieantropocentryzmu i 
rozumieniem człowieka, w tym kategorii „sprawstwa" czy „intencjonalności". Monografia 
„Nie(tylko)ludzkie wymiary edukacji. W stronę pedagogiki nieantropocentrycznej", będąca 
głównym osiągnięciem, jest wysoce merytorycznym i refleksyjnym głosem naukowca 
zaangażowanego w zmianę społeczną, rozpoznawanym już w polskim środowisku naukowym 
i stanowi wkład w rozwój pedagogiki. Członkowie Rady Naukowej, którzy wzięli udział w 
kolokwium habilitacyjnym, zwrócili również uwagę na wysoki poziom wykładu habilitacyjnego 
i dyskusji skupionej na jego treściach, podczas której Kandydat demonstrował postawę 
naukowca, który krytyczną refleksję potrafi odnieść także do własnych zasobów wiedzy, 
stanowisk i poglądów. Członkowie Rady Naukowej wskazywali też na kompetencje 
akademickie predysponujące Habilitanta do podjęcia samodzielnej aktywności naukowej, 
podkreślając, że cały dorobek naukowy dra M. Chutorańskiego świadczy o progresywnym 
rozwoju naukowym i umiejętności wysycania nowych pól problemowych w dyscyplinie 
pedagogika.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 15 grudnia 2022 r. jednogłośnie podjęła uchwałę nr 54/2022 w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika doktorowi Maksymilianowi Chutorańskiemu.



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Pedagogiki
ul M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin

tei. 91 444 3753

Wyniki głosowania tajnego za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były 
następujące: uprawnionych do głosowania - 9 członków, obecnych - 7, głosów ZA - 7, głosów 
PRZECIW - 0, głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0, głosów nieważnych - 0, (2 osoby uprawnione 
do głosowania nieobecne).

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

Otrzymują:
1. Dr Maksymilian Chutorański
2. Rada Doskonałości Naukowej
3. a/a

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
Rady Naukowej

Instytutu Pedagogiki 
„—-JUnlwersytetu, Szczecińskiego___  

tir ha w usty na ^wotniak, pro/.


